

26.12.2016 09:00



Аз ироаи Паёми имсолаи Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ-Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон, мухтарам Эмомалӣ Раҳмон ба Мачлиси олии хизматчиёни ҳарбии Артиши миллии мамлакат, аз ҷумла хайати шахсии Дасдгоҳи марказии Вазорати муҳофизат, Ситоди генералӣ, раёсатҳои навиҳои Қувваҳои Мусаллаҳ, қисми воҳидҳои ҳарбии тобеи онҳо, муассисаҳои таълимии ҳарбӣ ва дигар ҷузъу томҳои алоҳидаи низомӣ ба таври васеъ тавассути ҳамаи шабакаҳои телевизионӣ ва дигар воситаҳои иттилоотӣ коммуникатсионӣ баҳраманда гардиданд.

Сараввал бояд ёдовар шуд, ки Паёми навиҳии Пешвои миллат, ба мақоми олии қонунгузор, яъне Мачлиси олии давлати анҷом аз таҷлили 25-умин солгарди Истиқлолияти давлатӣ ба мардуми шарифи Тоҷикистон ҳамчун муждаи сулҳу дӯстӣ ва қомебӯи навиҳии арзанда расонида шуда, мисли ҳамеша фароғии муҳимтарин масъалаҳои қомеа буд, ки он албатта дурномаи рушди кишварро барои як сол муайян месозад.

Дар Паёми имсола, дар раёфи масоили иқтисодӣ иҷтимоӣ ва фарҳангӣ, ҳамчунин ба авзои сиёсии қомеа минтақа ва таъмини амнияти осоиштагии кишвар тавҷӯҳи ҳос зоҳир гардид. Дар шароити вусъат гирифтани ҳар гуна ихтилофи динӣ мазҳабӣ, густурда гардидани фаъолияти ҳаракатҳои террористӣ экстремистӣ дар бархе аз кишварҳои қомеа ва авҷи қомеаҳои муташаккили фаромарзӣ химояи марзу буми кишвар ва ҳифзи амнияти давлату миллат аз масъалаҳои аввалиндараҷае мебошад, ки он аз ҳар як афсару сарбози матиниродаи ватан хушёриву зиракии сиёсиро талаб менамояд.

Дар воқеъ, ваъзи имрӯзаи минтақа ва қомеа мақомоти ҳифзи ҳуқуқ, амнияти миллӣ ва соҳторҳои низомӣ водор месозад, ки фаъолияти ҳудро ба таври қиддӣ тақвият баҳшида, баҳри иҷрои вазиҳаҳо, ки имрӯз дар назди онҳо қарор доранд, ҳамеша омода бошанд. Дар доираи таъқидҳои қаблии Сарфармондеҳи Олии Қувваҳои Мусаллаҳ, генерали-артиш Эмомалӣ Раҳмон хайати шахсии Қувваҳои Мусаллаҳи Ҷумҳурии

Тоҷикистонро зарур аст, ки дар иҷрои вазифаву уҳдадорихои хизматиашон доимо хушёрӯ зиррак бошанд, барои таъмини волоияти конун, тартиботи ҳуқуқӣ, ҳифзи суботу оромии чомеа бар зидди таҳдиду хатарҳои муосир-терроризму экстремизм, муомилоти ғайриконунии маводи муҳаддир ва дигар чиноятҳои муташаккили фаромарзӣ котеона мубориза баранд.

Аз ин лихоз, омодагии ҳаматарафаи ҳарбӣ, маҳорати касбии ҳайати шахсӣ ва дар ин баробар масъалаи тарбия ва обу тоби ҷисмониву маънавии хизматчиёни ҳарбӣ, кормандони мақомоти ҳифзи ҳуқуқ ва дигар сохторҳои низомӣ аз масъалаҳои муҳими баррасигардида дар ин Паём буд.

Маркази матбуоти Вазорати муҳофизати Ҷумҳурии Тоҷикистон